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"SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2022

Nr AKTIVET 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 262 272 329 40 608 444
1 Banka 262 272 329 40 608 444
2 Arka - -
Investime - -
| Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit -
2 Aksionet e vela -
3 Te tjera Financiare -
P> Tédrejta té arkétueshme 669 858 713 649 474 931
| Nga aktiviteti i shfrytézimit 669 858 713 649 474 931
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Té tjera - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
P> Inventarét 11 629 944 17 686 791
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme -
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte - 6 056 847
3 Produkte té gatshme
4 Mallra 11 629 944 11629 944
5 Aleive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar
P> Shpenzime té shtyra - -
P> Téarkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 943 760 986 707 770 166
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare - -
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Titwj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgiata
6  Titw té tieré té huadhénies
P> Aktivet materiale 74 971 960 88 054 750
1 Toka dhe ndértesa 16 360 764 17 221 857
2 Impiante dhe makineri 41 449 188 48 988 535
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 17 162 008 21 844 359
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
P Ativet biologjike : g
P Aktive jo materiale: L
1  Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive & ngjashme
2 Emrii Miré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar .
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 74 971 960 88 054 750
AKTIVE TOTALE 1 018 732 946 795 824 916




"SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2022

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
P> Detyrime afatshkurtra: 400 097 605 504 981 205
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 120 026 900 301 515 534
5 Déftesa té pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj punonjesve 0 3 378 972
9 T¢ pagueshme ndaj sigurimeve shogerore dhe shendetsore 4 094 085 2 846 509
10 Té pagueshme ndaj detyrimeve tatimore 91 642 763 2 602 256
11 Té tjera té pagueshme 184 333 857 194 637 934
P Ti pagueshme pér shpenzime t¢ konstatuara - -
P Téardhura té shtyra - -
P> Provizione - -
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 400 097 605 504 981 205
P> Detyrime afatgjata: - :
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 0
P Tépagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P> Téardhura té shtyra X i
P> Provizione: Z b
1 Provizione per pensione
2 Provizione te Tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra - -
Totali i Detyrimeve afatgjata 4 L
TOTAL I DETYRIVE I + I1 400 097 605 504 981 205
DETYRIMET TOTALE
Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 60 000 000 60 000 000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statitore
3 Rezerva (€ tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 94 358 838 181 918 621
P> Fitim / Humbja e Vitit 464 276 503 48 925 091
Totali i Kapitalit 618 635 341 290 843 712
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1 018 732 946 795 824 916




Pasqyra e Performancés per vitin e mbyllur me 31.12.2022
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shfiviezimit t¢ klasifikuara sipas natyrés)

Nr Pershkrimi i Elementeve 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
P |Téardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 726 607 002 656 646 118
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit n& proces - -
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
P |Téardhura té tjera té shfrytézimit - -
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 122 399 179 541 655 677
| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 68 479 923 522 025 586
2 Té tjera shpenzime 53019 256 19 630 091
P | Shpenzime té personelit 81 557 514 49 767 385
1 Paga dhe shpérblime 72 188 543 43 208 233
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 9368 971 6559 152
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 2 2
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17 455 728 10 118 956
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 531 130 9 800
P |Téardhura té tjera - -
| Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera piesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur i }
vegmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Té ardhura nga kurset e kembimimit -
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 3 2
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 15 478 952 3 593 689
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas 6278
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime nga kurset e kembimit 15 478 952 3 587 411
3 Shpenzime té tjera financiare =
P [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
Shpenzime te pazbritshme 8 975 421 9 800
P |Fitimi/Humbja para tatimit 489 184 499 51 500 611
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 24 907 996 2 575 521
| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 24 907 996 2 575 521
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shhré -
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrieve z
P [Fitimi/Humbja e vitit 464 276 503 48 925 091
P |Fitimi/Humbja pér: 464 276 503 48 925 091
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 464 276 503 48 925 091
Interesat jo-kontrolluese - -
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 31 Dhjetor 2022 31 Dhjetor 2021
P [Fitimi/Humbja e vitit 464 276 503 48 925 091
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja s .
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat {(+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje < c
Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - R
P |Totalii té ardhurave € tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 464 276 503 48 925 091
P~ |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 464 276 503 48 925 091
Pronarél e njésisé ekonomike meme 464 276 503 48 925 091
Interesat jo-kontrolluese




Mjete monetare dhe ekuivalenté t¢ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2022
(Metoda indirekte)
2022 2021
P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 489 184 499 48 925 091
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -24 907 996
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 17455 728 10 118 936
Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Reénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -20 383 782 -275 420 662
Rénie/(rritje) né inventaré 6056 847 7 850 678
Rritje/frénie) né detyrimet e pagueshme -102 752 204 31 242 369
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit -2 131 395
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 362 521 697 -177 283 569
P> | Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgiata materiale -4 372 938 -60 714 141
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -4 372 938 -60 714 141
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove 1é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve t€ veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé 1é paguar -136 434 874
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -136 484 874 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 221 663 885 -237 997 710
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 40 608 444 278 606 154
Efekti i luhatjeve 1é kursit té kémbimit 1é mjeteve monetare
262 272 329 40 608 444

1, Nd. 113, Tirané
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"SOFT&SOLUTION" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion i pérgjithsém
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢)Shénime te tjera shpjeguese )

2) Inf ion i péraiithshé

1 Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qgellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

fage 1




SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet qge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise AAELHIE Klll‘S.l ’ Ylerame
valute fund vitit leke
1 Lek 1 262 272 329
2 Eur
Totali 262 272 329
Arka
Vlerane Kursi
B RTIMI .
by ENE valute fund vitit
1 | Arka ne Leke - l
Totali
T& drejta t& arkétueshme __669 858 713 Leke
> Kliente per fatura te papaguara 669 838 713 Leke
> TVSh, Tatim Fitimi - Leke
> Garanci per Qera Leke
> Kerkesa ndaj Doganave Leke
> Kerkesa te tjera Leke
> Tatim fitimi i mbipaguar Leke
> Inventari 11 629 944 Leke
Aktive afatgjata materiale dhe Jomateriele
. P Gjendje : Gjendje
N o htes: A ]
r Emertimi 01.01.2022 Shtesa mortizim 31122022
1 Toka dhe ndertesa 17 221 857 - 861 093 16 360 764
2 Impjante dhe makineri 48 988 535 34820951 11 022297 41449 188
3 Te tjera instalime 21 844 359 889 987 5572338 17 162 008
Totale 88 054 750 4372 938 17 455728 74971 960 -
( 1 [ Amortizimi Akumuluar | | [ - | - ]
| I Vlera neto I I | 3 640000 | J
Detvrime afatshkurtra: 400 097 605 Leke -
> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 4094085 leke
( Sigurimet e muajit Dhyetor-2021)
> Denyrime tatimore per TAP-in, TVSH TF 91 642763 leke
> Debitore dhe Kreditore te tjere 184 333 857 leke
> Furnitore per tu paguar per faturat e mberritura 120 026 900 leke
> Paga te punnjesve - leke
fage 2
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SHENIMET SHPJEGUESE

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

¢ Fitimi i ushtrimit ( Humbja ) Leke 489 184 499
¢ Shpenzime te pa zbriteshme ( Gjoba dhe jo te rregullta) Leke 8975 421
e Humbja e mbartur fiskale Leke -

¢ Fitimi para tatimit ( Humbja Fiskale ) Leke 498 159 920
¢ Tatimi mbi fitimin Leke 24 907 996

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen mregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Administratori

(;// Q& A 797U

fage 3
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auciting

Raporti i Audituesit te Pavarur

Mbledhja e Pérgjithshme e Aksionerit:
“SOFT & SOLUTION ” Shpk.
Rruga: "Tefta Tashko", Pazari i Ri,
Nr. 183, Njesia Administrative Nr. 2
Tirané — Albania

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shogérisé tregtare “SOFT & SOLUTION” shpk. Tirané,
(shoqgéria), t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2022, pasqyrén e té
ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyréne flukseve (€ parasé per vitin
¢ mbyllur me daten 31 Dhjetor 2022, si edhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé
pérmbledhije & politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né (& gjitha aspektet materiale,
pozicionin financiar (& shogérisé tregtare “SOFT & SOLUTION?" shpk. Tirané, me datén 31 Dhjetor
2022, dhe performancén financiare ¢ flukset ¢ parasé pér vitin q¢ mbyllet né kété daté, né pérputhje me
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne ¢ kiyem  auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité
¢ tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar né¢ ményré me (& detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjesite e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi (¢ pavanr nga Shoqéria né pérputhje me
kérkesat etike qé jané t& zbatueshme pér auditimin ¢ pasqyrave financiare né Shqiperi, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike n¢ pérputhje me kéto kérkesa, Ne besojme se evidenca e auditimit
qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin tone.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe Organeve té Qcverisjes per Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare q¢ japin njé pamje t& vérteté dhe té drejté
né pérputhje me Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK),dhe pér ato kontrolle té brendshme qé
drejtimi i gjykon t& nevojshme pér té béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak & maﬁhtrimil apo gabimit.

Drejtimi ka gjithashtu, pérgjegjésine pgr t& vierésuar aftésing ¢ shoqérise pér ¢ vazhduar veprimtarite né
vijimési, duke dhéné per kete gellim, tkur eshte rasti, informacione pér ¢&shtjet q& kang & b&jné me
vijimésing nisur nga parimi kontabél i vijimésisé, pérveg rasteve kur drejtimi synon ta likujdojé shoqéring,
1& ndérpresé aktivitetet ¢ saj, ose rasteve kur drejtimi nuk ka alternativé tjetér reale pérveg likujdimit te
shoqerise. '

Organet e ngarkuara me qeverisjen kane pérgjegjésine pér mbikéqyrien e procesit t& raportimit financiar
t& Shoqérisé.
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Pérgjegj Esité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona te auditimit jané: & arrijmé njé siguri té arésyeshme per faktin nése-pasqyrat financiare
né térési kané ose jo anomali materiale, pér shkak t¢ mashtrimit apo gabimit, dhe (€ léshojmé njé raport,
i cili perfshin opinionin ¢ auditusit. Siguria e arsyeshme megjithese ¢shté njé siguri e nivelit t& larté, nuk

gshté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do (& identifikojé gjithmoné nj¢ anomali materiale
. kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijng¢ si rezultat i gabimit osc mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t&¢ marra sé bashku pritet, ¢ né ményré t& arésyeshme, 1€ influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, 1& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Nje auditim i pasqyrave financiare né pérputhje me SNA-té, kerkon qe ne si auditues te ushtrojmé
gjykimin profesional dhe te ruajmé skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

¢ Identifikojme dhe vlerésojme rreziqet e anomalisé materiale, qofté pér shkak t¢ mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre mezigeve, dhe marrim
evidencé auditimi gé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pérté sigurar njé baz¢ pér opinionin
toné. Rreziku i moszbulimit té njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit ¢sht¢ mé i lanté se
meziku i anomalise materiale si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje
té fshehta, falsifikime, pérjashtime t& qéllimshme, informacione t& deformuara ose anashkalime &
kontrolleve t& brendshme.

e Sigurojme njé njohje té kontrollit 1& brendshém qé ka t¢ bejé me auditimin me qéllim g& &
pércaktojmé procedurat e auditimit q& jang t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime t&
shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin ¢ kontrollit & brendshém t& shogérisé.

e Vlerésojme pérshtatshméring e politikave kontabél t¢ pérdorura dhe arsyeshméring e gmuarjeve
kontabé] dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

e Nxjerr njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmérin¢ e pérdorimit té bazés kontabél & vijimésisg
dhe, bazuar né evidencén e auditimit t& marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet
ose kushtet, ¢ cila mund té hedhé dyshime t& médha pér afiésiné ¢ shoqéris¢ pér t& vijuar
veprimtaring. Kur arrijme n¢ pérfundimin qé& ka njé pasiguri ne duhet 1€ térheqim vémendjen né
raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna n€ pasqyrat financiare ose nése kéto shpjegime
jang t& papérshtatshme, duhet t&¢ modifikojm opinionin tone. Konkluzionet tona bazohen n¢
evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte
t¢ ardhshme mund té b&jné qé shoqéria t& ndérpresé veprimtaring,

e Ne komunikojm me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg té tjerave, lidhur me qéllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme € auditimit, pérfshiré ndonjé manggsi (& réndésishme
né kontrollin e brendshém qé ne mundet t& identifikojme gjate auditimit,
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